
    S M L O U V A č. 3/74/2017 
 
 
o úpravě vzájemných práv a povinností, uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 
odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi  smluvními stranami: 
 
 

1. Svazek obcí Čistý Zlechovský potok 
se sídlem 687 10 Zlechov č. p. 540 
IČO 75068664, DIČ CZ75068664 
zastoupený Mgr. Oldřichem Vávrou, předsedou správní rady 
bankovní spojení: KB Uh. Hradiště, č. ú. 35-6597880297 
(dále jen „Svazek“) 
 
a 
 

2. Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 
se sídlem Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO 49453866, DIČ CZ49453866 
zastoupená Ing. Lubomírem Trachtulcem, ředitelem a.s. 
zápis v OR: Krajský soud v Brně, odd. B, č. vl. 1164 
bankovní spojení: KB Uh. Hradiště, č. ú. 2006721/0100 
(dále jen „SVK, a.s.“) 
 
 
 
 
          I. 

  Úvodní ustanovení 
 

 
1. SVK, a.s. je obchodní společností, jejímž hlavním předmětem podnikání je provozování 

vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu v okrese Uherské Hradiště. Mimo jiné je 
oprávněným provozovatelem vodovodní sítě dle § 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) v obcích 
Zlechov, Tupesy a Břestek. 

2. Svazek je právnickou osobou – dobrovolným svazkem obcí Zlechov, Tupesy a Břestek, 
založeným za účelem zajištění realizace odvádění a čištění odpadních vod. Svazek je 
oprávněným provozovatelem kanalizační sítě dle § 6 Zákona v obcích Zlechov, Tupesy a 
Břestek. 

 
 
          II. 
            Účel smlouvy 
 
 

1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran tak, aby na 
území obcí Zlechov, Tupesy a Břestek bylo zajištěno plynulé provozování vodovodů a 
kanalizací pro veřejnou potřebu včetně řádného účtování úplaty za dodávku vody a odvádění 
odpadních vod (vodné a stočné) v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona. 

 



 
 
          III. 
     Práva a povinnosti smluvních stran 
 
 

1. SVK, a. s. uskutečňuje dodávku vody svým odběratelům v obcích Zlechov, Tupesy a Břestek na 
základě písemných smluv, přičemž množství dodané vody měří provozovatel vodoměry, které 
jsou stanovenými měřidly dle zvláštních předpisů. Vodoměrem registrované množství je 
podkladem pro vyúčtování dodávky vody ve smyslu § 16 odst. 1 Zákona. 

2. Svazek uskutečňuje odvádění odpadních vod na základě písemných smluv s odběrateli, 
vlastníky nemovitostí napojených na kanalizaci dle čl. I. odst. 2 smlouvy, kterým současně 
dodává vodu SVK, a. s. Ve smyslu § 19 odst. 5 Zákona v případě, není-li množství 
vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se, že odběratel, který odebírá vodu 
z vodovodu, vypouští do kanalizace takové množství vody, které podle zjištění na vodoměru 
z vodovodu odebral s připočtením množství vody získané z jiných zdrojů. 

3. SVK, a. s. se zavazuje s ohledem na výše uvedené poskytovat Svazku údaje o stavech 
vodoměrů a případných výměnách vodoměrů v jednotlivých odběrných místech v obcích 
Zlechov, Tupesy a Břestek dle čl. III. odst. 2 smlouvy tak, aby mohl Svazek postupovat při 
účtování stočného v souladu s dikcí Zákona.  

4. Sjednaná data budou Svazku poskytována na základě předchozí žádosti o jejich zaslání. 
Žádost lze podat písemně nebo elektronicky na e-mail odbyt@svkuh.cz. Údaje o odečtech 
měřidel budou předávány v elektronické podobě ve formátu Microsoft Excel (xls, xlsx) vždy 
pro příslušné odběrné místo identifikované číslem popisným nebo evidenčním připojené 
nemovitosti, případně parcelním číslem pozemku, bez uvedení jména a příjmení odběratele, 
a to na e-mail uvedený v žádosti. SVK, a. s. se zavazuje udržovat všechna měřidla vlastním 
nákladem v řádném stavu, čímž se rozumí zejména dodržování všech podmínek pro 
stanovená měřidla dle z. č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Svazek se zavazuje dodané údaje převzít a zaplatit za jejich poskytnutí níže sjednanou 
odměnu.  

6. Svazek se zavazuje s poskytnutými daty nakládat v souladu se z. č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, využít je výlučně pro účely fakturace stočného 
a přijmout účinná opatření k zabránění jejich případného zneužití. 
 
 
          IV. 
             Odměna a způsob její úhrady 
 
 

1. Za plnění dle čl. III. odst. 3 a 4 smlouvy náleží SVK, a. s. sjednaná odměna ve výši 15,- Kč bez 
DPH za jeden poskytnutý údaj o stavu vodoměru v jednom odběrném místě. Cena je 
stanovena na základě platného ceníku akciové společnosti pro rok 2017. V případě její změny 
bude tato skutečnost sjednána dodatkem ke smlouvě. 

2. Sjednanou odměnu bude Svazek hradit na základě vystaveného daňového dokladu se 
splatností 14 dnů ode dne doručení. Pro případ pozdní úhrady faktury smluvní strany dohodly 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky denně. 
 
 
 
 
 
 

mailto:odbyt@svkuh.cz


              V. 
           Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 
s výpovědní dobou 1 měsíc, která začne plynout prvního dne následujícího měsíce po 
doručení písemné výpovědi druhé straně. 

2.  Písemnou dohodou smluvních stran lze tuto smlouvu ukončit k jakémukoliv určitému datu. 
 
 
            VI. 
         Závěrečná ustanovení 
 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. SVK, a. s. zajistí bez zbytečného odkladu po 
uzavření smlouvy její uveřejnění v registru smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky. Smlouva je 
vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

3. Zástupci smluvních stran shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základě jejich 
svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 
Ve Zlechově dne ………………………..…     V Uherském Hradišti dne …………….….. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………   ………………………………………………….……. 
Mgr. Oldřich Vávra     Ing. Lubomír Trachtulec 
předseda správní rady     ředitel a. s. 
 
 
 


